Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 02.03.2022 № 15-р
с. Большое Село

О создании штаба по проведению
сельскохозяйственных полевых работ

В целях своевременной подготовки, организованного и качественного проведения сезонных сельскохозяйственных полевых работ в оптимальные агротехнические сроки:

1. Утвердить:

1.1. Положение о штабе по проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ в 2022 году согласно приложению 1.

1.2. Состав штаба по проведению сезонных сельскохозяйственных работ в 2022 году согласно приложению 2.

2. Разместить  постановление на официальном сайте Большесельского муниципального района  http://большесельский-район.рф
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Н. Леванцову.
        4. Постановление вступает в силу с момента подписания
И.о. Главы  Большесельского

муниципального района                                                               С.Г. Виноградов

С.Г.Виноградов
Приложение 1
к распоряжению Администрации
Большесельского муниципального района
от 02.03.2022 №15-р
Положение
о Штабе по проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ в 2022 году
1. Общие положения
1.1. Штаб по проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ (далее - Штаб) является временным координационно-совещательным органом, созданным при Администрации Большесельского МР, осуществляющим функции по обеспечению согласованных действий по вопросам подготовки и проведения в 2022 году сезонных сельскохозяйственных полевых работ и по оказанию оперативной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности.
1.2. Штаб руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации и Ярославской области, нормативными правовыми актами администрации Большесельского муниципального района, а также настоящим Положением.
1.3. Состав Штаба утверждается Администрацией Большесельского муниципального района.
2. Задачи
2.1. Обеспечение координации оперативных мероприятий по организации и проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ в оптимальные агротехнические сроки.
3. Права и обязанности
Штаб имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию, документы и материалы по подготовке и проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ у сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности.
3.2. Члены Штаба имеют право:

2.1.1.
вносить предложения по улучшению подготовки и проведения сезонных сельскохозяйственных полевых работ сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности;

2.1.2.
приглашать на заседания штаба руководителей сельскохозяйственных предприятий и организаций, имеющих отношение к проведению полевых работ.

Штаб обязан:

2.2.
Анализировать состояние готовности к проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ в сельскохозяйственных предприятиях всех
форм собственности.

2.3.
Принимать решения по устранению проблем в организации и проведении сезонных сельскохозяйственных полевых работ.
2.4.
Члены Штаба обязаны:

2.4.1.
принимать участие в подготовке вопросов, вносимых на обсуждение Штаба, и разработке мероприятий по координации подготовки и проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ;

2.4.2.
участвовать в заседаниях Штаба и высказывать свою точку зрения по обсуждаемым вопросам;

2.4.3.
участвовать в реализации принятых решений Штаба.

3.
Организационная работа

3.1.
Заседания Штаба проводятся по мере необходимости.

3.2.
На заседания Штаба, при необходимости, приглашаются представители сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности, и организаций, имеющих отношение к проведению полевых работ.

3.3.
Решения Штаба оформляются протоколами, носят рекомендательный характер, до различных организаций доводятся в виде выписок из протокола заседания.

3.4.
Организационно-техническое обеспечение деятельности штаба осуществляет Администрация Большесельского МР

5. Срок действия полномочий Штаба

5.1.
Срок полномочий Штаба прекращается после окончания полевых работ и подведения итогов
3.2.1.
вносить предложения по улучшению подготовки и проведения сезонных сельскохозяйственных полевых работ сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности;

3.2.2.
приглашать на заседания штаба руководителей сельскохозяйственных предприятий и организаций, имеющих отношение к проведению полевых работ.

Штаб обязан:

3.3.
Анализировать состояние готовности к проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ в сельскохозяйственных предприятиях всех форм собственности.

3.4.
Принимать решения по устранению проблем в организации и проведении сезонных сельскохозяйственных полевых работ.

3.5.
Члены Штаба обязаны:

3.5.1.
принимать участие в подготовке вопросов, вносимых на обсуждение Штаба, и разработке мероприятий по координации подготовки и проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ;

3.5.2.
участвовать в заседаниях Штаба и высказывать свою точку зрения по обсуждаемым вопросам;

3.5.3.
участвовать в реализации принятых решений Штаба.

4.
Организационная работа

4.1.
Заседания Штаба проводятся по мере необходимости.

4.2.
На заседания Штаба, при необходимости, приглашаются представители сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности, и организаций, имеющих отношение к проведению полевых работ.
4.3.
Решения Штаба оформляются протоколами, носят рекомендательный характер, до различных организаций доводятся в виде выписок из протокола заседания.
4.4.
Организационно-техническое обеспечение деятельности штаба осуществляет Администрация Большесельского МР

5. Срок действия полномочий Штаба

5.1.
Срок полномочий Штаба прекращается после окончания полевых работ и подведения итогов
Приложение 2
к распоряжению Администрации
Большесельского муниципального района
от 02.03.2022 № 15-р
Состав Штаба

по проведению сезонных сельскохозяйственных полевых работ в 2022 году
Начальник Штаба: Леванцова Светлана Николаевна— заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района.
Секретарь:Овсянкин Сергей Владимирович—ведущий специалист отдела имущественных, земельных отношений, градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды Администрации Большесельского муниципального района.
Члены Штаба:

Тищенко Владимир Петрович–председатель СПК «Знамя Победы»

Бухлаева Вера Васильевна – начальник межрайонной семенной инспекции

Казаков Евгений Александрович – региональный директор ООО «ГрейнрусАгро»